
  

ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
ISO 9001:2008   ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 

 
 
 

ДОКЛАДНА   ЗАПИСКА 
Красимир Костов – Кмет на Община Шумен 

 
ОТНОСНО: Прилагане разпоредбите на §123(1) от ПЗР от ЗИД на ЗУТ , съгласно 
които в 6–месечен срок от влизането в сила на този закон, кметовете на общините, 
които нямат общ устройствен план на община /ОУПО/ Шумен, внасят предложение в 
Общинския съвет за изработването  му.  

 
 

УВАЖАЕМИ   Г-Н ПРЕДСЕДАТЕЛ, ДАМИ  И  ГОСПОДА, 
 
С Решение № 935/10.08.2011г. на Общински съвет Шумен е одобрен Общ 

устройствен план на гр.Шумен и землището му. С изменението на ЗУТ от 26.01.2012г. , 
всички общини се задължават да изработят ОУП за цялата община. Финансирането за 
изработването на плановете, съгласно §123, ал.2  от ПЗР от ЗИД на ЗУТ, се подпомага и 
със средства от държавния бюджет, които се предвиждат ежегодно в закона за 
държавния бюджет на Република България за съответната година. 

На основание чл.124, ал.1 от ЗУТ, Общинският съвет е органа който приема 
решение за изработване на проект за общ устройствен план по предложение на кмета 
на общината, придружено от задание, което съгласно чл. 125 от ЗУТ е задължително за 
възлагането на устройствени планове. За Община Шумен е изготвено Задание по чл.125 
от ЗУТ. 

В предвид изложените обстоятелства и факти, предлагам Общинският съвет да 
 

Р Е Ш И: 
 

На основание чл.124, ал.1от ЗУТ, във връзка с §123, ал.2  от ПЗР от ЗИД на ЗУТ,  
да се изработи Общ устройствен план на Община Шумен.  

За финансирането, на фаза „Предварителен проект”, да се предвидят средства в 
бюджета  за  2014г. 

Решението подлежи на обжалване в сроковете и по реда на чл.127, ал.6  от ЗУТ.  
    
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 

 
СЪГЛАСУВАЛ, 
Д-Р ИНЖ. ИВАН ЙОНКОВ 
Заместник кмет „УТКСЕ” 
 
ПРЕДЛОЖИЛ, 
арх. Сн. Андреева     
Главен архитект на Община Шумен 


